



Informator parafialny

Parafia Rzymskokatolicka
p.w. św. Pawła Apostoła
w Bielsku-Białej
Osiedle Polskich Skrzydeł
www.pawelbielsko.pl

5 marca 2017

(ukazuje się od 4.09.2005)

ul. Św. Pawła 2, 43-382 Bielsko-Biała
☎ 338150019 ✉ parafia@pawelbielsko.pl

607

10/2017

PKO BP/ I O Bielsko-Biała 44 1020 1390 0000 6302 0157 8772

1 NIEDZIELA PRZYGOTOWANIA DO OBCHODU PASCHY

<p>Słowo Boga Żywego (...) tak czyn sprawiedliwy Jednego sprowadza na wszystkich ludzi usprawiedliwienie dające życie.</p>		<p>Na to odrzekł mu Jezus: Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz</p>
<p>Rdz 2,7-9; 3,1-7; Rz 5,12-19</p>	<p>Mt 4,1-11</p>	

U progu okresu przygotowania paschalnego patrzmy na Jezusa, który własnym przykładem uświęca czas postu i podejmuje skuteczną walkę z szatanem. On nam w wierze przewodzi (por. Hbr 21, 2) i prowadzi do wieczystej Paschy. Nasze w niej uczestnictwo wymaga pokuty i nawrócenia.

Sobota 18.00 — (M) Za + Józefa Golec w 26 rocznicę śmierci (od żony i dzieci).

8.00 — (R) Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Jadwigi z okazji 80 urodzin.

9.30 — (M) W intencji mieszkańców z ul. Skarżyńskiego.

11.00 — (R) W intencji mieszkańców z ul. Spółdzielców.

17.00 — (M) *Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.*

18.00 — (M) Za ++ rodziców Jadwigę i Stanisława Niesyt oraz dziadków Marię i Henryka Solich.

Poniedziałek, 6 marca Kpł 19,1-2.11-18; Mt 25,31-46

(w szkole) O powrót do zdrowia dla Ani.

7.00 — (M) W intencji Mamy o uzdrowienie oczu i wstrzymanie choroby nóg.

18.00 — (R) Za + syna Grzegorza Skrzecińskiego w 16 rocznicę śmierci.

Wtorek, 7 lutego Iz 55,10-11; Mt 6,7-15

7.00 — (M) Za + Włoda.

18.00 — (M) Za + Annę Skiba (od Iwony i Grzegorza Włoch).

Środa, 8 marca Jon 3,1-10; Łk 11,29-32

7.00 — (R) Za + Wilhelma.

18.00 — (M) Za ++ Helenę Zontek w 2 rocznicę śmierci, męża Józefa i rodziców z obu stron (od córki Barbary z rodziną).

Czwartek, 9 marca Est 14,1.3-5.12-14; Mt 7,7-12

7.00 — (M) Za + Wiktoria Bałut.

18.00 — (Gość) Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Martyny z okazji urodzin.

Piątek, 10 marca Ez 18,21-28; Mt 5,20-26

7.00 — (R) Za + Annę Skiba (od Janiny i Wiktora Giemki).

16.30 — (R) *Droga Krzyżowa dla dzieci (z możliwością przyjęcia Komunii św.).*

18.00 — (M) Za + Adama Chrobak w 7 rocznicę śmierci (od żony z córkami).

Droga Krzyżowa.

Sobota, 11 marca Pwt 26,16-19; Mt 5,43-48

7.00 — (M) Za + Annę Skiba (od Krystyny Mendrygał i Macieja Mendrygał z rodziną).

15.00 — (M) *Nabożeństwo skrutacyjne dla dzieci I-komunijnych i ich rodzin (szata).*

Niedziela, 12 marca **2 NIEDZIELA PRZYGOTOWANIA DO OBCHODU PASCHY** Rdz 12,1-4a; 2Tm 1,8b-10; Mt 17,1-9

Sobota 17.00 — (R) *Wystawienie Najśw. Sakramentu.*

Sobota 18.00 — (R) Za ++ rodziców z obu stron oraz za ++ z ich rodzin.

8.00 — (M) Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Weroniki z okazji 7 urodzin.

9.30 — (R) W intencji mieszkańców z ul. Skrzydlewskiego 19.

11.00 — (M) Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zosi z okazji urodzin.

[14.00 — (SECiM) Msza Św. z modlitwą o uzdrowienie].

17.00 — (R) *Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.*

18.00 — (R) Za + Rozalię Lach.



DIAKONIA SPRZĄTANIA

Dziękujemy mieszkańcom z ul. Skrzydlewskiego 21 za posprzątnięcie kościoła i ofiarę na kościół. Msza św. w ich intencji będzie sprawowana 2 kwietnia o godz. 9³⁰. W najbliższą sobotę o posługę czystości prosimy mieszkańców z ul. Skrzydlewskiego 25.



ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

(3) **KANIK Piotr**, zam. B.B. i **BAJEROWSKA Marzena**, zam. B.B.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach Drogi Krzyżowej w piątki po Mszy Św. wieczornej i Gorzkich Żalów z kazaniem pasyjnym (kazania głosi ks. Ryszard Piętka, nasz wikariusz), w niedzielę o godz. 17⁰⁰. Droga Krzyżowa dla dzieci w każdy piątek o godz. 16³⁰!

2. **W czwartek** z powodu konferencji naukowej w Kurii nasza kancelaria będzie **nieczynna**!

3. W sobotę o godz. 15⁰⁰ kolejne nabożeństwo skrutacyjne dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św.

WIELKI POST W NASZYM KOŚCIELE

Okres Wielkiego Postu jak co roku przygotowuje nas do przeżycia Świąt Paschalnych, czyli świętowania Paschy Chrystusa i naszej - największej tajemnicy naszej wiary.

Każdy okres liturgiczny ma swój kontekst w roku duszpasterskim. Hasło tego roku duszpasterskiego brzmi: „Idźcie i głosście” więc w tegorocznym Wielkim Poście poprowadzi nas aklamacja liturgiczna: „**Głosimy śmierć Twoją (...), wyznajemy Twoje zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale!**”

Ten rok to czas jubileuszu 25 lat istnienia naszej diecezji stąd postać św. Maksymiliana, jako jednego z patronów naszego Kościoła lokalnego. Ale św. Maksymilian jest również przykładem „**głoszenia śmierci Chrystusa**” bo oddał swoje życie. My też jesteśmy do tego wezwani przez **post**, który jest oddawaniem swojego życia, czegoś z czego jesteśmy gotowi zrezygnować (może to być np. coś z jedzenia albo jakaś przyjemność typu zabawa, telewizor, komputer itp. albo jeszcze coś innego). Warto też sobie przypomnieć, że post jest także „potężną bronią”, która wzmacnia naszą modlitwę błagalną.

Kolejna część liturgicznej aklamacji to: „**wyznajemy Twoje zmartwychwstanie**”. Pan Jezus nie umarł tylko po to, żeby umrzeć. Jego śmierć jest dopełniona zmartwychwstaniem i darem nowego życia. Nasz post również nie jest tylko dla samego postu, żeby po prostu dodawać sobie wyrzeczeń. On ma także przynosić dar „nowego życia”. Np. jeśli odmawiamy sobie czegoś z jedzenia, to oszczędzamy pieniądze, którymi potem możemy wesprzeć potrzebujących; albo jeśli rezygnujemy z zabawy bądź telewizora, to zaoszczędzony czas możemy przeznaczyć na modlitwę bądź zrobienie czegoś dobrego! I tak możemy praktykować **jałmużnę**, której przykładem jest św. brat Albert Chmielowski, który wzywał, żeby być „dobrym jak chleb”, z którego każdy może wziąć ile potrzebuje i kiedy potrzebuje. A ten rok w naszej ojczyźnie jest przecież Rokiem św. brata Alberta!

Oszczędzane pieniądze można zbierać np. w specjalnych skarbankach „Jałmużna wielkopostna” albo innych pojemnikach i przynieść na Mszę Św. Wieczery Pańskiej w Wielki Czwartek. Pieniądze zostaną przeznaczone na akcję „Rodzina rodzinie”. Można je też samemu przeznaczyć na jakiś dobry cel! A np. „zaoszczędzony czas” można ofiarować na modlitwę za dzieci przygotowujące się do I Komunii św. (**deklaracje u Ks. Proboszcza!**), To oczywiście tylko przykłady i propozycje. I tu warto nadmienić, że post oprócz charakteru błagalnego ma także wymiar paschalny, tzn. oczekiwania i tęsknoty za darem (np. post eucharystyczny).

I wreszcie trzecia część aklamacji: „**oczekujemy twego przyjścia w chwale**”. To oczekiwanie nie może być jak określa to papież Franciszek „wygodnym siedzeniem na kanapie”. Ono musi być aktywne! Świat w którym żyjemy zmierza ku końcowi i dlatego tak bardzo potrzebuje **pokuty** do której wzywała Matka Boża 100 lat temu w objawieniach w Fatimie, a Jej orędzie przekazały nam „dzieci fatimskie”. Trzeba naszej pokuty za grzechy własne i całego świata. Formą pokuty może być np. cierpliwe znoszenie choroby lub przeciwności życiowych albo trudów związanych z pracą czy służbą ludziom.

Post oprócz charakteru błagalnego i paschalnego ma także wymiar pokutny!

Przywołane wyżej przykłady nie są zbiorem wyczerpanym ale tylko inspiracją do własnych pomysłów na dobre przeżycie tegorocznego Wielkiego Postu (i nie tylko!).

KOMUNIKAT BISKUPA BIELSKO-ŻYWIECKIEGO NA I NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU

Tegoroczny Wielki Post przeżywamy mając w sercu owoce Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia i Peregrynacji kopii Cudownego Obrazu Pana Jezusa Miłosiernego w parafiach naszej diecezji i w naszych rodzinach. W Kościele polskim trwa Rok św. Brata Alberta, który poświęcił swe życie dziełom miłosierdzia i wzywał wszystkich, by stali się dobrzy jak chleb. U progu tego czasu łaski pragnę zwrócić uwagę na dwie ważne inicjatywy, które wpisują się w ten nurt życia Kościoła. Pierwszą z nich jest ogłoszona przez *Caritas Polska* akcja „Rodzina Rodzinie”. Polega ona na wsparciu konkretnych rodzin poszkodowanych w wyniku konfliktu zbrojnego w Syrii. Mogą im pomagać osoby indywidualne, rodziny, stowarzyszenia, wspólnoty i parafie. Proszę zatem, aby każda parafia naszej diecezji pomogła przynajmniej jednej syryjskiej rodzinie wskazanej przez *Caritas Polska*. Wdzięczny za waszą służbę, prośbę tę polecam duszpasterzom, katechetom, członkom zespołów charytatywnych, wolontariuszom Parafialnych Zespołów *Caritas* i Szkolnych Kół *Caritas*. Stajemy wobec bardzo konkretnej możliwości świadczenia jałmużny wielkopostnej. Odczytajmy tę możliwość jako znak czasu. Księża Proboszczów proszę o koordynację tego dzieła w parafiach. Informację jak żyją rodziny w ogarniętej wojną Syrii i w jaki sposób możemy im pomóc znajdziemy na stronie internetowej www.rodzinarodzinie.caritas.pl.

Drugie ważne wydarzenie, o którym chcę wspomnieć to pielgrzymka diecezji bielsko-żywieckiej do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. W tym roku 30 kwietnia już po raz piąty wyruszy ona z hałcnowskiej bazyliki, by 3 maja dotrzeć do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i Centrum Jana Pawła II w Krakowie. W ubiegłym roku wzięło w niej udział 2000 osób. Co czwarty pątnik jest osobą młodą, przed 20 rokiem życia.

Zapisy przyjmowane są od 6 marca do 2 kwietnia 2017 roku w ośmiu miejscach naszej diecezji oraz drogą internetową. W imieniu organizatorów pielgrzymki i jej dotychczasowych uczestników zapraszam Wszystkich do wyruszenia w drogę do Łagiewnik.

Na czas Wielkiego Postu i podejmowania dzieł modlitwy i miłosierdzia wszystkim z serca błogosławię

(+) **Bp. Roman Pindel, Biskup Bielsko-Żywiecki**

W nawiązaniu do prośby Księdza Biskupa Ordynariusza dotyczącej pomocy rodzinom na Bliskim Wschodzie (Syria, Liban) jako Parafia przystąpimy do tego dzieła przekazując ofiary zebrane jako „Jałmużna postna” (patrz: Wielki Post w naszej Parafii) i złożone w czasie Mszy Św. Wieczery Pańskiej w Wielki Czwartek.

O sposobie przyłączenia się osób indywidualnych poinformujemy szczegółowo za tydzień!

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

Klub Inteligencji Katolickiej w Bielsku-Białej zaprasza na REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE, które poprowadzi kapelan naszego stowarzyszenia ks. prałat Zbigniew Powada w Katedrze Św. Mikołaja w dniach od 6 do 9 marca o godz. 18³⁰.

ROZMOWY POŚWIĘCONE

Biskup pomocniczy Piotr Greger i redaktor radia diecezjalnego ks. Jacek Pędziwiatr zapraszają na Rozmowę poświęconą do katedry św. Mikołaja w Bielsku-Białej w najbliższy wtorek 7 marca o godz. 19⁰⁰. Rozmówcy podejmą temat nieznannej symboliki oraz praktycznych funkcji poszczególnych elementów wyposażenia kościoła. Do ich rozmowy mogą się przyłączyć poprzez pytania i własne uwagi wszyscy słuchacze. Zachęcamy do udziału w kolejnej z cyklicznych „Rozmów poświęconych” do bielskiej katedry.

KONFERENCJA NAUKOWA PT. „WIZJA PASTORALNA KS. FRANCISZKA BLACHNICKIEGO WCZORAJ I DZIŚ”

9 marca 2017 (czwartek); Instytut Teologiczny w Bielsku-Białej ul. Żeromskiego 5.

Bardzo serdecznie zapraszamy wszystkich oazowiczów, tych, którzy kiedykolwiek znaleźli się na tej drodze i tych, którzy chcą bliżej poznać Ruch Światło-Życie!

16⁰⁰ wprowadzenie

SESJA I: HISTORIA I TEOLOGIA

16¹⁵ bp dr Adam Wodarczyk - „Ks. F. Blachnicki – prorok naszych czasów”

16⁴⁰ ks. dr Przemysław Sawa - „Dzieło ks. F. Blachnickiego w kontekście historii teologii i duchowości”

17⁰⁵ dr hab. Aleksander Bańka - „Antropologiczne podstawy życia duchowego wg ks. F. Blachnickiego”

17³⁰ Dyskusja; 17⁴⁵ Przerwa

SESJA II: ŻYCIE KOŚCIOŁA

18⁰⁰ ks. dr hab. Bogdan Biela - „Odnowa parafii wg ks. F. Blachnickiego”

18²⁵ ks. mgr lic. Marcin Lorez - „Ruch Światło-Życie w dziele soborowej odnowy liturgii”

18⁵⁰ ks. dr Marek Sędek - „Ruch Światło-Życie wobec wyzwań XXI wieku”

19¹⁵ Dyskusja; 19³⁰ Słowo moderatorów

ks. prałat Marcin Aleksy - „25 lat Ruchu Światło-Życie w diecezji bielsko-żywieckiej”

ks. mgr lic. Ryszard Piętka - „Ruch Światło-Życie w diecezji bielsko-żywieckiej dziś”

20¹⁵ Zakończenie

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

dla osób, które były lub są dotknięte chorobą nowotworową oraz ich rodzin

Rekolekcje odbędą się w dniach 10.03 - 12.03.2017 r. w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bielsku-Białej, ul. Traugutta 13 (przy dworcu). Rekolekcje poprowadzi ks. Aleksander Smarduch. Program:

Piątek 10.03.: 18³⁰ Msza Święta; 19⁰⁰ Konferencja

Sobota 11.03.: 16⁰⁰ Konferencja; Adoracja Najśw. Sakr.; Nabożeństwo Drogi Krzyżowej

Niedziela 12.03.: 15⁰⁰ Msza Święta z homilią; Sakrament Namaszczenia Chorych.

Duszpasterstwo Stowarzyszenia „Amazonki” w Bielsku-Białej.

KOMUNKAT POLICJI: KRAJOWA MAPA ZAGROZEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Chcesz wiedzieć czy w twojej okolicy jest bezpiecznie? Możesz mieć na to wpływ! Podziel się swoimi spostrzeżeniami! Reaguj na zagrożenia! **Odwiedź Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa: www.policja.pl**

Legenda oznaczeń

Literki przy intencjach wskazują na kapłanów, którzy najprawdopodobniej będą celebrowali daną Mszę Św.:

M — ks. Marcin Aleksy, proboszcz;

R — ks. Ryszard Piętka, wikariusz; **G** — ks. Gość

Uwaga!!!

Treści podane w Informatorze o wydarzeniach poza parafią podawane są na podstawie przesłanych ogłoszeń. Parafia nie ponosi odpowiedzialności za ich wiarygodność!!!

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (5.03.2017)

„Grzech wszedł na świat...”, ale został pokonany przez Chrystusa Zbawiciela. To treść liturgii I niedzieli Wielkiego Postu. Tę prawdę będą ilustrowały śpiewy w czasie Mszy Św. Na wejście uświadomimy sobie nasz grzech: „Bądź mi litościw... bo ja poznaję wielkość mojej winy”. Jezus jednak jest zwycięzcą naszego jak i wszelkiego grzechu: „Cóż Ci Jezu damy, za Twych łask strumienie” zaśpiewamy na przygotowanie darów. W czasie Komunii Św. jeszcze raz wyrazimy naszą wiarę w zwycięstwo Chrystusa nad wszelkim grzechem w pieśniach: „Z tej biednej ziemi... tęskny się w niebo unosi dźwięk... Ty się zlitujesz pewnie nad nami”; na uwielbienie: „Twemu Sercu cześć składamy...o Zbawicielu nasz drogi”. Na zakończenie wreszcie w pieśni: „Wstanę i pójdę do mojego Ojca”, w której wyrazimy nasze pragnienie powrotu do Boga.

PIEŚŃ WEJŚCIA

1. BĄDŹ MI LITOŚCIW, BOŻE NIESKOŃCZONY, WEDŁUG WIELKIEGO MIŁOSIĘDZIA TWEGO! WEDŁUG LITOŚCI TWEJ NIEPOLICZONEJ CHCIEJ ZMAZĄĆ MNÓSTWO PRZEWINIENIA MEGO.
4. CHCIEJ MI OTWORZYĆ USTA MOJE, PANIE, BYM ŚPIEWAŁ CHWAŁĘ TWOJEGO IMIENIA. JEŚLI CHCESZ OFIAR, Wszak na nie mnie stanie, lecz nie tak miłe są całopalenia.
5. OFIARA BOGU: ŻALEM ZDJĘTA DUSZA, SERCE SKRUSZONE I UPOKORZONE. TO DO LITOŚCI NAJPRZEDZIEJ GO WZRUSZA, TE DARY MIŁE PRZED NIM POŁOŻONE.

REFREN PSALMU RESPANSORYJNEGO

ZMIŁUJ SIĘ, PANIE, BO JESTEŚMY GRZESZNI.

NA PRZYGOTOWANIE DARÓW

1. CÓŻ CI JEZU DAMY, ZA TWYCH ŁASK STRUMIENIE? Z SERCA CI SKŁADAMY, KORNE DZIĘKCZYNIENIE. REF. PANIE NASZ, KRÓLUJ NAM, BOŻE NASZ, KRÓLUJ NAM. POPRZEZ WIECZNY CZAS, KRÓLUJ JEZU NAM!
2. W SERCA TWEGO RANIE. O SERC NASZYCH KRÓLU, POKÓJ I WYTRWANIE, UKOJENIE W BÓLU. REF.
3. TY NAS WSPIERAJ W BOJU, STRZEŻ PRZEZ CAŁE ŻYCIE, BYŚMY W SERC POKOJU TWĄ WIELBILI CHWAŁĘ. REF.

KOMUNIA ŚWIĘTA

1. Z TEJ BIEDNEJ ZIEMI, Z TEJ ŁEZ DOLINY, TĘSKNY SIĘ W NIEBO UNOSI DŹWIĘK: O BOSKIE SERCE, SKARBIE JEDYNY, WYSŁUCHAJ GRZESZNYCH SERC NASZYCH JĘK! NIE CHCIEJ ODRZUCAĆ MODLITWY TEJ. BO TWEJ LITOŚCI BŁAGAMY W NIEJ! REF. SERCE JEZUSA, UCIECZKO NASZA, ZLITUJ SIĘ, ZLITUJ NAD LUDEM SWYM!
3. W TOBIE, O SERCE KRÓLA NASZEGO. ŚWIECI NAM SŁODKICH NADZIEI BŁYSK. TY NIE ODRZUCISZ LUDU SWOJEGO, TYŚ NIEZGŁĘBIONĄ PRZEPAŚCIĄ ŁASK. A NASZĄ NĘDZĘ TAK DOBRZE ZNASZ; MY BARDZO BIEDNI, O PANIE NASZ! REF.

UWIELBIENIE

1. TWEMU SERCU CZEŚĆ SKŁADAMY, O JEU NASZ, O JEZU, TWEJ LITOŚCI PRZYZYWAMY, O ZBAWICIELU DROGI, REF. CHWAŁA NIECH BĘDZIE ZAWSZE I WSZĘDZIE TWEMU SERCU, O MÓJ JEZU.
2. SERCE TO NAM OTWORZONE, O JEZU NASZ, O JEZU, WŁÓCZNIĄ NA KRZYŻU ZRANIONE, O ZBAWICIELU DROGI. REF.
3. ONO GŁĘBIĄ JEST MIŁOŚCI, O JEZU, NASZ O JEZU, W NIM SIĘ TOPIĄ NASZE ZŁOŚCI, O ZBAWICIELU DROGI. REF.
4. GDY NAŚ CIŚNIE UTRAPIENIE, O JEZU NASZ, O JEZU, W NIM UCIECZKA, W NIM SCHRONIENIE, O ZBAWICIELU DROGI. REF.
5. GDY KTO GRZESZY, A ŻAŁUJE, O JEZU NASZ, O JEZU, TWOJE SERCE GO PRZYJMUJE, O ZBAWICIELU DROGI. REF.

PIEŚŃ NA ZAKOŃCZENIE

ANT.: WSTANĘ I PÓJDĘ DO MOJEGO OJCA!

1. KU TOBIE, BOŻE WZNOŚĘ DUSZĘ MOJĄ, TOBIE JA UFAM, NIECH NIE DOZNAM WSTYDU. ANT.
3. NIE WSTRZYMUJ TWOICH WZGLĘDEM MNIE ZMIŁOWAŃ; TWA ŁASKA I WIERNOŚĆ NIECH MNIE ZAWSZE STRZEGA. ANT.
6. PRZYWRÓĆ MI RADOŚĆ TWOJEGO ZBAWIENIA, USTA ME BĘDĄ GŁOSIĆ TWOJĄ CHWAŁĘ. ANT.